
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От ]\Ъ

< Г

О направлении на обучение педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций города 
Новосибирска по дополнительной профессиональной 
программе «Стратегия развития школы будущего -2»

На основании пункта 5 статьи 55 Федерального закона от 29,12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях формирования системы 
непрерывного профессионального образования, повышения профессионального 
мастерства, эффективной подготовки молодых лидеров муниципальной системы 
образования и формирования резерва управленческих кадров, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации педагогов образователь
ных организаций города Новосибирска в муниципальное автономное учрежде
ние дополнительного профессионального образования «Дом Учителя» по до
полнительной профессиональной программе «Стратегия развития школы буду
щего -2» (в объеме 72 часа) с 22.01.2022 по субботам (с 10.00 до 16.00 часов) с 
частичным отрывом от производства и сохранением средней заработной платы 
(приложение).

2. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя началь
ника управления образовательной политики и обеспечения образовательного 
процесса мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника де
партамента образования -  начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащен
ко Е. Ю.

Начальник департамента / f  Р. М. Ахметгареев

Махотина, 2274674 
Дягилева, 2436565 II

D00D07 В59365



Приложение
к приказу начальника департа
мента образования мэрии 
города Новосибирска 
от /Я- MP&Lf ]\b -/V’

СПИСОК
педагогических работников образовательных организаций города Новосибирска 

для обучения по дополнительной профессиональной программе 
«Стратегия развития школы будущего - 2»

№
п/п

Ф.И.О. Место работы, должность Район (округ)

1 2 3 4
1. Арнгольд

Ангелина
Евгеньевна

воспитатель муниципального ка
зенного дошкольного образова
тельного учреждения города Но
восибирска «Детский сад N° 421»

Центральный

2. Владимиров
Александр

Вячеславович

учитель истории и обществозна- 
ния муниципального бюджетно
го общеобразовательного учре
ждения города Новосибирска 
«Гимназия №1»

Центральный

3. Гайганова
Елена

Евгеньевна

учитель русского языка и лите
ратуры муниципального бюд
жетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибир
ска «Средняя общеобразователь- 
ная школа № 178»

Дзержинский

4. Головатова 
Анна

Андреевна

воспитатель муниципального ка
зенного дошкольного образова
тельного учреждения города Но
восибирска «Детский сад N° 74»

Калининский

5. Горячкина
Мария

Игоревна

воспитатель муниципального ка
зенного дошкольного образова
тельного учреждения города Но
восибирска «Детский сад N° 406»

Центральный

6. Гром
Сергей

Дмитриевич

заместитель директора по воспи
тательной работе муниципаль
ного бюджетного общеобразова
тельного учреждения города Но
восибирска «Средняя общеобра
зовательная школа № 144»

Первомайский

7. Даниин
Матвей

учитель математики муници
пального автономного общеоб- Ленинский



2

1 2 3 4
Владимирович разовательного учреждения го

рода Новосибирска «Информа
ционно-экономический лицей»

8. Демидова
Анастасия
Валерьевна

учитель английского языка му
ниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 
40»

Ленинский

9. Иваницкая
Наталья

Петровна

воспитатель муниципального ка
зенного дошкольного образова
тельного учреждения города Но
восибирска «Детский сад № 421»

Центральный

10. Калашникова
Елена

Витальевна

музыкальный руководитель му
ниципального казенного до
школьного образовательного 
учреждения города Новосибир
ска «Детский сад № 473»

Калининский

1L Ковригина
Елена

Вячеславовна

учитель математики муници
пального бюджетного общеобра
зовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя обще
образовательная школа № 51»

Центральный

12. Крупина
Анастасия

Александровна

учитель-логопед муниципально
го бюджетного образовательного 
учреждения города Новосибир
ска «Средняя общеобразователь- 
ная школа № 51»

Центральный

13. Круглов
Сергей

Иванович

учитель математики муници
пального бюджетного общеобра
зовательного учреждения города 
Новосибирска « Средняя школа 
№ 82»

Дзержинский

14. Кукушкина
Марина

Александровна

учитель математики муници
пального автономного общеоб
разовательного учреждения го
рода Новосибирска 
«Лицей № 9»

Центральный

15. Куренкова
Екатерина

Александровна

учитель -  логопед муниципаль
ного автономного образователь
ного учреждения города Ново
сибирска «Образовательный 
центр «Горностай»

Советский



3

1 2 3 4
16, Львова

Мария
Игоревна

воспитатель муниципального ка
зенного дошкольного образова
тельного учреждения города Но
восибирска «Детский сад № 89»

Кировский

17. Маханькова
Елена

Андреевна

воспитатель муниципального ка
зенного дошкольного образова
тельного учреждения города Но
восибирска «Детский сад № 100»

Октябрьский

18. Мингалева
Ксения

Александровна

воспитатель муниципального ка
зенного дошкольного образова
тельного учреждения города Но
восибирска «Детский сад № 44 
комбинированного вида «Моза
ика»

Первомайский

19. Пархутов
Иван

Сергеевич

заместитель директора по учеб
но-воспитательной работе муни
ципального автономного обще
образовательного учреждения 
города Новосибирска «Гимназия 
№ 11 «Г армония»

Октябрьский

20. Плужнйкова
Наталья

Алексеевна

учитель русского языка и лите
ратуры муниципального бюд
жетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибир
ска «Средняя общеобразователь
ная школа № 151»

Калининский

21. Раевская
Полина

Николаевна

учитель истории и обществ озна- 
ния муниципального бюджетно
го общеобразовательного учре
ждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная 
школа №159»

Центральный

22. Романова
Анастасия

Николаевна

учитель начальных классов му
ниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 
82»

Октябрьский

23. Савченко
Евгения

Алексеевна

учитель -  логопед муниципаль
ного автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
города Новосибирска «Детский 
сад № 373 комбинированного

Дзержинский



4

1 2 3 . 4
вида «Скворушка»»

24. Трофимова
Наталья

Александровна

педагог-психолог муниципаль
ного бюджетного общеобразова
тельного упреждения города Но
восибирска «Средняя общеобра
зовательная школа № 210»

Ленинский

25. Ушакова
Олеся

Александровна

учитель начальных классов му
ниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 
51»

Центральный

ст ОКР
С. Махотйна


